AbfluBbemessung Version 1.5

Softwarelésungen Hucke & Pz - www.hucke-puelz.de

Anlage 9.3.4

Projekthummer:
Haltungshnummer:

Stauraumkanal SKU 2.3

Gesucht: Teilfullungswerte bei gegebener Rohrfiillhhe h(teil):

Kreisprofil:
Durchmesser DN d [mm]

Vollfiillungswerte:

Durchfluss Q [I/s]
Querschnittsflache A [m2]
FlieBgeschwindigkeit v [m/s]
Hydraulischer Radius rhyd [m]
Reynoldszahl Re
Schleppspannung 1 [N/m2]
Widerstandsbeiwert A

Teilflllungswerte:
Durchfluss Q [I/s]
Fillhéhe h [mm]
Querschnittsflache A [m2]
FlieBgeschwindigkeit v [m/s]
Hydraulischer Radius rhyd [m]
Reynoldszahl Re
Schleppspannung 1 [N/m2]
Widerstandsbeiwert A
Froudezahl Fr

Betriebswerte:
Energieliniengefalle le [%0]
Betriebsrauheit kb [mm]
kinematische Viskositat v [m?/s]
Rohdichte p [kg/m?]

Grenzwerte fir Q(teil): (Froude-Zahl = 1)
GrenzabfluBwinkel ¢ [rad]
AbfluBquerschnittsflache Agr [m?]
Grenzgeschwindigkeit vgr [m/s]
Grenztiefe hgr [mm]
minimale Energiehdhe hEmin [m]

2000

4340,412
3,1416
1,3816
0,5
2109307
4,414
0,0185

34,68
122
0,0789
0,436
0,079
105163
0,697
0,0308
0,488

0,9

1,5
0,00000131
1000

0,8314
0,0463
0,7496
85,2

0,1138
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